Produktion af biogas indgår i teknologierne under bioenergiteknologi og har den laveste for-

træningsfaktor indenfor bioenergi. I de centrale beregninger antages det, at et biogasværk

har en årlig produktion svarende til 8000 fuldlasttimer. Robustheden af det samlede resul-

tat i forhold til dette er testet med beregninger, der antager 15 pct. højere fuldlasttimer og

15 pct. lavere. Resultaterne påvirker den nedre del af intervallet ved at være hhv. 4 pct. hø-

jere og 4 lavere jf. Tabel 17.

Følsomheder for emissioner

Til beregning af reduktionsfaktoren for alle de elproducerende teknologier er der anvendt en

beregnet emissionsfaktor, som tager højde for eksportlandenes nuværende og forventede

fremtidige emissioner fra el. Denne emissionsfaktor er naturligvis behæftet med en vis

usikkerhed ligesom den også i høj grad afhænger af det eksportland, som i 2022 importe-

rede den største andel vindteknologi jf. metode for beregning af emissionsfaktoren for el-

miks i afsnit 3.2.2. For at teste robustheden af emissionsfaktoren for el er der foretaget føl-

somhedsberegninger med variationer på emissionsfaktoren for vind, hvor der er beregnet

hhv. 15 pct. højere og 15 pct. lavere emission fra el. Resultat heraf, er at intervallet for det

Side 43/43

samlede potentiale for CO2-reduktioner i udlandet ændrer sig til hhv. 130-230 og 108-205

mio. ton CO2.

Tabel 17: Oversigt over samtlige følsomhedsberegninger

Variation Samlet poten-
tiale for CO2-
reduktion i ud-
landet over le-
vetiden

Variation ift. centralt
forløb

mio. ton CO2 pct. afvigelse

GA22 (central beregning) 119 218 - -

Vindkraft, bedre vindressourcer (+ 10 pct. fuld-

lasttimer) 126 226 6% 4%

Vindkraft, dårligere vindressourcer (- 25 pct.

fuldlasttimer) 101 197 -15% -10%

Solceller, flere soltimer (+ 15 pct. fuldlasttimer) 120 220 1% 1%

Solceller, færre soltimer (- 15 pct. fuldlasttimer) 118 215 -1% -1%

Biomassekraftvarme, højere produktion (+ 15

pct. fuldlasttimer) 119 228 0% 5%

Biomassekraftvarme, lavere produktion (- 15

pct. fuldlasttimer) 119 207 0% -5%

Biogas, højere produktion (+ 15 pct. fuldlastti-

mer) 123 218 4% 0%

Biogas, lavere produktion (- 15 pct. fuldlastti-

mer) 115 218 -4% 0%

Fjernvarmesystemet kræver også et varme-

værk 112 218 -5% 0%

Udledninger fra el i eksportlande (+15 pct.

emissioner) 130 230 9% 6%

Udledninger fra el i eksportlande (-15 pct. emis-

sioner) 108 205 -9% -6%

Kilde: Energistyrelsen

	1. Rammesætning
	Værdien af dansk eksport af grønne løsninger
	Potentialet for CO2-reduktioner fra dansk, grøn eksport

	2. Hovedresultater
	2.1 Værdien af dansk eksport af grønne løsninger
	Grøn vareeksport set ift. den samlede vareeksport
	De største teknologityper inden for grøn vareeksport

	2.2 Potentialet for CO2-reduktioner fra dansk, grøn eksport
	Opgørelse af potentialet for CO2-reduktion i udlandet
	Eksempler på anden grøn eksport

	3. Metode og antagelser
	3.1 Værdien af dansk eksport af grønne løsninger
	3.1.1 Metodebeskrivelse
	Varekoder for eksport danner grundlag for opgørelsen af teknologi